gillo aureo insigniri llujus rei testes sunty cual

terius rllrojanus Spiscopusy conradus Palatinus

comes Pthenij otto Palatinus comes hurgundiaey

Albertus hraz de Pedicj comes Plarrmann de

liarchcj comes hiepoldus de verse. comes Al

bertus de Spanhem. Merlo de Plozahy cono de

Mincembej flareman de Pxudigem walther de

ceoholbej liugelardus de wmsbg Marquardus

hapiferj llenricus Pincerna de Luti et alii quam

plnres. hei-timidus hcensis lipiscopus

n Sigillum homini ltlenrici vL fiomanorum lm

vv
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v peratoris invictissimL

n Acta sunt haec anno hominicae incarnationis

n Mcxcmj indict. xg regnante homino llenrico

n Sexto llomanorum lmperatore gloriosissimoy anno

n regni ejus xxvi imperii vero n1.

n hatum apud lleilenhuscn per manum Sigeloip lm

n perialis aulae ProtonoL Pridie nonas decembris n

quamquam autem llenricus his fiduciariis tabulis

caesarienses honifacii Marchionis lllontisferrati vecti- d

gales feceriti ii nihilominus tamen adduci non potue

runtp ut in illius imp. concepto sacramento jura

rentg cump quod prius fidelitatis vinculo adstricti

erant flomano Pontifici j tump quod neque cautio

nisj neque dignitatis suae esse judicabantp imperio

sese illius subjicerey quem sibi ab ipso liieipublicae

suae ortuj infensumy atque implacabilem hostem

fuerant experti a et proinde statim atque hoc fin

diguum planej esse sibi impositum jugum agnove

runtp nihil amplius excogituruntp quam ut illud

omnino excuterentz ac rejicerent ab sea nec ullo

modoj vnisi aut acie victia aut extrema vi coacti

ferrent itaque consociatis sibi magnorum Princi

pumj et praepotentium populorum armisy viribus p

communea nullaque omnino persona humilis i vel b

vv

avva

ut vastationibusj rapinisj incendiisp captivitatibus p

caedibusj et omni demum belli clade totum Mon

tisferratiilmperium infestum habuerint quibus ma

lisj et injuriis perterritus honifaciusj ne majori

oalamitatum mole gravaretuiy pacem cum illis fa

cere. et eos sibi conciliare decrevit Per sequestres

igitur cum agitatae res essentp in mutuum tandem

societatem et amicitiam honorificis conditionibus

coiverunL haec plane animorum conjunctio. cae

sariensibus deinceps compendia insignis et honori

fuit maximog quippe vix conciliatiy juxta donisa ac

gratiisp et clientelariis oppidis plurimis ab ipso hoc

rufacio cumulate locupletati sunti et ancti

1

c Mcxciv p i

Postero anno cum Sibilliaa lrancrediy Siciliae

liegisy uxorg defunctis llogerio filiop et viro rran

credoa cullieltnum item filiumg puerum 1 qui unus

superstes reliquus fueraty in fiegem ejus regni co

ronandum Panormi curavissety lienricusv lmperatorj

quod jus ejusdem regni ex dote constantiae uxoris

sibi competere praetendebat istorum morte a datam

sibi esse occasionem illius repetendi ratusy res ci

terioris ltaliaej quae bellis et tumultibus agitaban

turp ac sibi impedimento essent y componendas sta

tuiL Proindep dum ipse in cermania expeditionem

pnratj interea nuntios in ltaliazn ad hrusardumj

Legatum suumj ea de re misitg qui ut mandata

exequereturj et conficerety pridie id. februariij coa

cto conventu vercellis in lipiscopim consules Me

diolanij Placentiaej caesareaey cremonaey craba

ldonaey et Sravenae ad hoc jusjurandum pacist et

conoordiaej atque ad standumj parendumque man

datris imperatoris iadegic a Mcxcng duodecimo die

pacis j et concordiuey factum sub homino hru

sardop Legato homini lrlenricij hei gratia invi

ctissimi homanarum imperatoris et semper An

gustiy super guerrisy et discordiis Lombardiae

ligo juro ad Sancta hei livangeli-aa rjuod bona

fide-ip et sine fraudea et malo ingenio observaboj

n et attendam omnia jaraeceptaj quae hominus

n llenricusj hei gratia invictissimus liomanorum

n lmperatorg et semper Augllstusj vel hominus

n hrusardusa ipsius homini lanperatoris in italia

n Legatusj faciet mihi super guerrisy et discordiisa

quas habeo cum Papiensibusy cremonensibusg

n Laudensibust hergomatibusj cumanisy Parmen

sibus y Marchione Montisferrati i et Marchione Mur

vellop et omni eorum partej scilicet de pacei

et treguaj et justitia fizciozntlzzni et rebus ablatis p

et damnis datis tempore treguae factae per ipsum

hominum hrusardumj restituendis insuper omnia

alia praeceptaæ quae faciet mihi pro praedictis

omnibus observabo Praeterea observabop et at

tendam omnia praeceptaj cjuae mihi faciet de

stratis aperiendis. et mei-eatis ducendis tam per

sSSSSSSS

u

..suzz

ll

mensis januariL indict. xu lioc est juramentum-ii
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faciam fieri ab omnibusj quos voluerita de civitatep

et terray et loco meo. lioc autem sacramentum

fecerunt i sicut supra legitur a pro hominibus de

Mediolano liertramus Scaccabarociusn floglerius

de Lampugnanop lloglerius de Pzollatae cst-ej con

sulesyet cuido vicecomesy ugo camerariusp

Albertus de Lampugxianop Laurentius corbusg

Passaguerrap et Praealonus consul negotiatorum.

lit de Placeutia cullielmus Scorpia consulz et

wcuido de liuncoveterij Arnaudus Strictus. ne

caesarea lialduinusy et lionifacius lie cremona p

Antonius de cranzisa et lienzonus de Pomasioa

Martinus .ludex. ne crabadona rllhomas de Porta.

ne cravenag obertus de llovaglia Actum in Pa

latio vercellensis lSpiscopi praesentia llominiAl

berti y vercellensis Plpiscopi 1 et ipsiusllomini bru

sardi. lnterfuerunt testes Pominus cctobonus lia

zanus 1 vercellensis licclesiae canonicus 1 et

Magister vgop Movariensis canonicusi Presbiter

Ptubaldus Mortariensis canonicusa Prater lacobus

de Laudei et multi aliir qui ibi erant in plena

curia i unde plures cartas fsicj ejusdem tenoris
scriptae suut. n i

biduo autem post idem llrusardus inducias con

dixit omnibus civitatibusg quae in verba caesarisy

et sua 1 juraverunti indicta poena iis 1 qui praescri

ptis ab illo legibus parere neglexerint iliabulae in

duciarum sic se habentz a Anno Pominicae lncar

n nationis iuciiclva indictione xup quarta decima

t

uv

Aulae lmperialis. statuop et praecipiotflrmiterj

treguam esse omnibus y et inter omnes civitatesy

et loca 1 quae juraverunt stare mandatis nomini

lmperatorisj et meoa super discordiisy et guerrisg

quas habebant ad invicemz ita scilicet ut homi

nes omnium praedictarum civitatumg et locorum

secure vadant p et redeant per aquami et per

terram. in rebusy et personisp et mercatis et

quocumque voluerintg et nullus offendat alterum.

ne blava veroy quod statuerunt civitatesi una

quaeque de suo. non mutamus modo1 sed si ali

qua persona de praedictis civitatibus p et locis

voluerit ducere blavam aliunde per terram. et

lipiscopatum alterius civitatisy non prohibeatmz

Si quarvero de praedictis civitatibus y vel locis

fregerit banc treguamp praecipio ut restituat

laesis omnia ablata et damna 1 infra xv dies. et

insuper lib. centum imperiales mihia vel certo

nuntio meo infra mensem j postquam fuerit re

quisitusy pro poena persolvat. quod si persona

specialisp vel personae hanc treguam fregerintj

praecipiog ut civitasj vel locus de cujus districtu

est illa personay vel personaeg restituat laesis

omnia ablata. ct damna illata infra xv dies. Sed

si talis persona fregerit treguam a quae non habet

unde restituati de persona illius justitiam faciant.

quam si habere non possentp banno supponentp

nec relaxabunt bannum 1 donec satisfactum fuerit

damnum passis Praeterezn si quod castrumg villag

uuvvvv--
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die mensis januarii. ligo llrusardusp Legatust

aquamo quam per terram lit hoc sacramentum a n vel locusg vel persona alicujus praedictarum ci

n vitatum p vel locorum treguam fregeritg praeci
piog ut civitasyvvel locusp de cujus districtu est

illud castrumy i villay velilocusyvel personag quae

treguam fregeritj infra xv dies restituat damnum

passisa omnia ablataa et damna quod si civitas.

aut locusy ad quem pertinet restitutioa infra xv

diesy sicut statutum estj eam non feceritp ipsa

civitas j vel locus j solvat nobis p vel certo nuntio

nostro lib. centum imperiales pro poena infra

unum mensemg postquam inde fuerit requisitus

ldem statuo de Marchione Montisferratij et ejus

tern-aj atque omnibus. ltem praecipioy ut omnes

captivi rustici 1 et alii qui ostiatim mendicanta

et omnes aliiy quos consules praedictarum- civi

tatump vel locorum cognoverintj vel bona fide

crediderint ita pauperes essej ut in captivitate

se non possint de suo procuratore.a.-a..infra

quatuor diesy postquam fuerint doni fdomiPj

praefati consulesz libere i et absolute dimittantun

omnes autem quicumquefuerint capti infra tem

pus treguaey quam statuiy absolutey et omni oc
iicasione remota libere idimitlantur tam pauperes.

quam divites infra lv dies. l-lanc enim treguam

secundum praedictum tenoremp qualiter supra

legituig per omnia observari praecepit praefatus

Pominus Prusardus llaecisub debito sacramentia

videlicet Mediolanensibusj Placentinisi caesar-ien

sibusg cremensibusy crabadonensibusa Pomaxinisp

clavensibusi Papiensibusp cremonensibusy Lau

idensibusp liergomeusibus et cumanisp- qui ibi

erant m sua praesentiap et juraverunt stare suo

mandatoj sicut instrumentis inde factis continetun

Actum in palatio vercellensis lipiscopiy praesentia

nomini Alberti y vercellensis PlpiscopL lnterfue

runt testes de civitate vercellensip cuido Advo

catus y lSemundiusj-lllartinus liicheriusj cuillel

mus de liiogracanop liombellus Pzassanusi Mco

laus de Pontanetoi joannes de olivai Arditio

Alzatusa Landricus caraira. et multi aliiy qui ibi

erant in plena curia. n lilodem anno brusardo

item agentey pax inter civitates Lombardiae con

flata est.
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insequens annus maxime calamitosus fuit totae

ltaliaeg namque longii crebrique imbresp mixti ventisy

tonitribusp fulguribusa fulminibusp portentosis gran

dinibusj focdaeque insuper fluminum inundationes

et profluvia fueruntg unde hominum p et ferarum

strages-y et summa annonaey reique frumentariae

diflicultas secuta est. llas aerumnas auxit insolens

et tremendum prodigiump quod non sine evidenti

significatione summae indignitatisg et irae Pei in

mortales contigit visi enim sunt corviy aliaeque

aves per aera volantes rostris succensos carbones

tulissey tectisque eos passim supposuisse Ad haec

m kal. augusti Legati foederatarum civitatum in

conventup quem habuerunt ad burgum S. llonniniz
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tale sacramentum conceperunL a ligo juro omnibus a n

n civitatibus Lombardiaep Marchiam et liomaniag

n me concessyionesa promissionesp et pactionesp quae

n in tabulis pacis inter Legatos lmperatoris. et

n Moderatores. Legatosqtle civitatum foederatarum

n compositae continentuiy ratas habiturum. n

qmcxcvly t

Proximus annus nihil memorabile habet praeter

insignem controversiam i et litem inter caesarienseg

et Anselmump llpiscopum Astensemy de possessione

quargnentip quae . cum diu coram imperatore agi

tata sit. neque unquam decisa a aut composita p tan

dem ex delegatione caelestini Pont. Maximip cttonia

lipiscopo Perthonensip est commissa.

qMcxcvnp

i Postero anno. praetore caesareae ver-mo Pusterla.

cive MedioL cum cttop lipiscopus Pertlionaej Le

gatus Pontificiusa sententiam contra caesariensesj

causaj de qua ysuprag tulisseta propterea iidem prid.

non. aprilisa procnratoribus constitutis rllheobaldo p

ac liuffino Scaccavelky illos llomam miseruntj qui

lieipublicae nomine ab executione praedictae sen

tentiae ad Pontificem provocarenL Mandati tabulae

sunt istae. u Anno nomini racxcvilp indict. xvi die

si veneris. xv aprilisg praesentia testium. quorum

n nomina subter leguntur llominus vermus de Pu

civitatis consilioi in hoc convocatop nomine com

munis-constituit procuratores nominum rllbebal

dumy et tbominum llufiinum Scaccavellumy et

sindicos p ad appellandurnx ad Sedem Apostolicam

ab executione sententiae possessionis iguargnentia

de quo quondam vertebatur quaestio inter lipi

scopum- Astensem actoremy et caesariensesg sub

bomino lmperættorea a Summo Pontifice commissa

Pomino ottonb iberthonensi Lpiscopm et ab om

nibus litteris 1 a curia humana directis eidem

lipiscopoy sive ab lzlpisoopo Ashensi impetratis

super facto quargnentizlet generaliter ab omni

gravaminenf elzlpraeeeploaet interlorzutionep et

sententia-ret interdictoj et probibitione liltfeodem

modo ad appellandum si quid super proprietatis

fuerit-ei dil-acuminatip sivetab Astensi lilpiscopop vel

ejus nuntio zimpetrataitzly zet ad petendum apostolos

cum inistantiaplit adicimus praedicta omniaj veri

- tate lliius-ntup pan mendacium. et per obreptionem

foret ab Asqensi impetratzu lit pro hoc

facto praedictas verlnusj wPotestas caesar-easy no

mine communis ipsiusjciviatatisgznuuciixm specia

lemy et delegatum ad summum Pontiliwem di

rexzit r et hodie riber. zarripuit fprol redarguendo

mendacia rescripti g sive litterarumsidlpetmtarumy

et provcommissione cognitionis hujusonausaeffa

cienda .LALctumx-in. caesarea ifeliciteznalstus nomi

nus wlvermus n Potaslassvcaesareae t nomine ccm

munis civitatis . s istos procuratorem sive isindicos

uvvuvx-.
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sterla. caesareae Potestas. comunicato ejusdemw

SS

constituity et inde lianc-cartam fieri rogaviti ut

supra lnterfuerunt testes rogati Pominus laco

bus de lirixio ludexp et oliverius de Pusterlap

cives Mediolanensiesa et Stephanusy judex civitatis

e
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caesareae n .

lll kaL octobris lienricus lmperator Messanae in

Sicilia excessit ex rebus humanis quo mortuo num

quam fere deinceps Alexandria caesarea est dictaa

neque vocea neque scriptoj sed constantissime Ale

xandria priore suo nomine resumpto.

lll kal novembris foedum percussum jam pridem

inter Astensesj et Alexandrinosj hoc anno est in

xnovatump adject-is ad illud aliquot conventionibus

rfabulae sunt hujusmodiz u Annobllominicne lncar

nationis mcxcvig indictione xvy die lovisy m kaL

novembrisy in ecclesia S. Agathae de cviliis ln

nomine Patris y et Piliif et Spiritus Sancti. amen.

Porma pacti et sacramentiy facti inter liastensesi

et Alexandrinos haec est. ln primis jurant Asten

ses. et in civitate Astensi habitantes a quatuor

decim annis supra usque ad septuagintaa nisi

parabola consulatus. et Potestatum utriusque

civitatisy vel eorum missip ad hoc constitutiz

remanserity bona fide et sine fraudep salvarej et

custodirea adjuvarep et defendere universos cives

Alexandriaej et ejus jurisdictionisy et in ea civi

tateip et jurisdictione habitantesy et res eorum

contra lllarcbionem Monlisferrati y qui nunc est.

vel pro tempore fueritp et contra comitem de

blandratoj qui nunc est. vel pro tempore fue

rita omni occasione remotay et contra quamlibet

aliam singularem personama et contra omnes alios

hominesg ita quod nullum pactum p nullus con

ventus j nullus contractusj nulla concovrdiap quodj

v quema quamve faciat Marchio Montisferrati cum

aliquo loco. vel cum aliqua civitatea vel cum

aliquo homine p vel cum aliquibusj obstringat

iyllastensesg et Alexandrinosg ad fatPj invicem

-n teneantur se adjuvare contra Marchionem Mon

artisfetratiy omni occasione remota . ibis exceptis 1

qui inferius excipiuntur g per terram et per aquam

inwomni eorum jurisdictioney- et alibi ubicumque

poterunt bona fidey omni tempore ltem jurant

ebona fide justitiam zfacere-civibus lllcexandriaep

ejusque jurisdictionis hominibus r et in ea civitatez

-et. ejus jurisdictione-liabitantibusy de ipsis liasten

silms conquenentibus vel de hominibus in liasta

a ettejus jurisdictione habitantibavyzsap secundum jus

et moreshcivitatisllustensis scriptosp vel appro

batosj et hoc in saecularibuscausis tantum. ltem

cambium irxopaxaccijaient aliqua occasione ab ali

. quo praedietorumg nec etiam a principali idebi

tener velgfiidejussoreg- sine licentiaPoteistraltisa vel

consulatusj quii pror tempore fuerint inllastensi

wcivitjatevy qui nullatenus dare possint licentiam

last-aj oambium capiendi 1 propterquam a reo. vel

iprineijzyaliy lve-lzawfidejussore a festo S. Michaelis

in ameag ssvilinet- ab binczi i usque ad Sanctum

ltlichaelemj-faoiatzj et teneat secundum formam

sacramenti sui negiminis ltem jus-anti quod non

m
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vetabunt alicui negotiatorip undecumque veniat j a n

sive per terram p sive per aquamj quin eat j et

redeat cum sua negotiatione ab iiasta Alexandriamj

nisi fuerit de aliqua terraa cum qua iiastaj vel

Alexandria guerram habeatj salvo interdicto ab

iiastensibus factoz vel faciendo super quamlibet ne

gotiationema et eo salvo j quod possint prohibere

cuilibet negotiatori ire cum negotiatione sua per

civitatemj et jurisdictionem eorum ad illam ter

ramp quae iiastensibus interdixerit suam negotia

tionemp et alienam per suam civitatemp et suam

jurisdictionem. item jurant a quod bona fide

facient Alexandrinis bis in anno exercitum pro

eorum commune p et cum eorum communi 1 cum

militibusj et peditibusp cum sagittariisy si a com

muni Alexandriaeg vel ejus nuntiop ad hoc consti

tutoj fuerit eis requisitumy cum expensis et amis

sionibus ipsorum iiastensiumj nec relinquent Ale

xandrinos in illis exercitibus infra mensem unumj

absque voluntate Potestatis Alexandriaej vel con

sulatus eorum j qui pro tempore fuerintj et cre

dentiae eorumg simul coadunatae ibidem. item

jurantj quod non relinquent Alexandrinos in obsi

dione alicujus castrip obsessi voluntate utriusque

partis j absque voluntate illorum de Alexandria

item jurantj quod venient in succursum Alexan

drinorum et auxilium eorum cum tot militibusa

quot ab eis petierintj vel exegerintg si eos ha

buerinta et si eos tot non habueriutj venient cum

ipsis omnibus j quos habuerint. ntbaec facient

bona fide y et quoties Potestas i vel consulatus

eorum Alexandrinorum eis mandaverity vel du

xerit p expensisj et perditis ipsorum i-lastensiumg

et hoc facient ad diem j et terminumi ab Ale

xandrinis eis praefixumr bona fide j et sine fraude.

item jurant incipere guerram Marchioni Montis

ferratia qui nunc esta vel pro tempore fueritg et

cuilibet alii singulari personae et omnibus aliis

personis j quibus Alexandrini per commune guer

ram habenta vel habuerintj infra xxv dies post

quam eis per Potestatema vel consulatum Ale

xandriaej vel eorum nuntium j ad hoc constitu

tum i denuntiatum fueritg etj ea irnceptaj ulterius

facere vivam guerram per commune eoruma nec

exinde pacem p nec treguamtrecredutam absque

voluntatea et consensu Potestatisa vel consulatus

Alexandriaep pro tempore existentisj et eorum

credentiaej per campanam collectael totiusz vel

majoris partisj bis exceptisj-qui inferius exci

piuntur. item jurant j quod non permittentp eorum

negotiatores ire cum negotiatione per stratas Mar

chionis Moutisferrati 1 qui nunc estp vel pro tem

pore fueritz quas nunc habet j vel pro tempore

habuerit in terram ejusj ubi pedagiumr vel the

loneum ab ipso Marcbioney vel ejus nuntio acci
piatuiy dum ipsi iiastensesj vel iAlexandrini

guerram cum eo per commune habuerintz et

totam illam negotiationem. eorum p quae nunc est

extraj bona fide facient domum redirea nec ul

rteriusgnegotiationemj vel aliaj dum guerra egaruma

b
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vel Alexandrinorum per commune duraverita per

praedictas stratas redire per mensem. item jurant

renovare haec sacramenta in capite quinque an

norumg si a Potestatej vel consulatu Alexandri

norumj pro tempore existente p per se vel eorum

nuntium . ad hoc constitutum j eis requisitum fue

ritj vel antea si ilastensibusp et Alexandrinis

placuerit j et hoc facieng nisi voluntates et pa

rabola Potestatis. vel consulatus Alexandriae.

pro tempore existentisj remanserit iiaec omnia

jurant iiastenses attendere. et observare bona fide j

et sine fraudeg et malo ingenioy omni tempore.

salvo eoj de quo ipsi iiastenses infrascriptis locis

atque hominibus speciali juramento tenenturg qui

sunt hiz Albensesp vercellensesg cariensesj ner

thonensesa npiscopus lilaurinia ctto de itivaltaj

illi de Montecuccoy obertus de cocconaj illi de

castro Airaldoa Marchio de Saluciisj Savilianuma

itomanisiumj homines de corenap Pollentiumj

iiubaldus de nraidai nominus vermus de cevaj

Marchiones incisaej excepto Anricoy homines liiasiij

homines Laneriiz nominis exceptis j homines Mon

taldi de ultra rlianaroj Pienricus de Mombersarioj

riliburtius de Malamortep et lanuensesj et salvo

Mediolano. ita quod commune de iiasta contra

commune Mediolani ex hoc juramento nullate

nus teneatur. iit salvo eoa quod Potestasj et
consulatus i-iastensis p et xilexandfriaea pro tem

pore existensg in praedictis omnibus communi

consilioi et eorum voluntate i et eorum credentiaep

per campanam simul positaea totiusp vel majoris

partisj possint adderet vel diminuerei ita quod

de addito teneantur et de diminuto sint absoluti.

nt sicut i-iastenses jurant Alexandrinis nominibus

istisy ita Alexandrini eodem modo in omnibusa

et per omnia jurant iiastensibusa et salvo quod

ex hoc jurejurando commune Alexandxiae contra

commune Mediolani nullatenus tcneatun iit salva

fidelitate Anselmip et nalphinij Marchionum de

nolscoj et salva pactione Marchicnum de cvavioj

et communis de caviop et salvo eop de quo com

mune Alexandriae tenetur -pactione j et- sacramento

communis ide cassinisp et salva concordia civi

tatis ianuaey et Marehionumjdet Ancisa fsicjj et

hominum de Masio. iiaecl omnia iiste frnominus

Albertus de Pontanai Potestas i-lastensisj pro

communi iiastensiumj nominus verniustde Pu

sterlay Potestas Alexandriaej pro communi Ale

xandriae bona fidei et sine ifraude-tjuraverunt

super sancta nei lilvangelia observarei et facere

tempore eorum regiminisgwet facere jurare quisque

eorumh homines suae civitatis secundum formam

praescriptamg et facere jurare Potestatesj vel con

sulesi intrantes post eosjj hoc idem observare

iit quod alios Potestatespletzcousulatus hoc idem

jurare facienti ita utp omni annos Potestatesy vel

consulatusj pro temporeexistentesjrfuturos con

sulatusp vel Potestates hoc sacramentum subire

facientj etj sicut supra legiturj in integruxm

Praedicti vermusrde Pjusteriaj PotestasvAlexan
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de Pontana j Potestas iiastensis j vice communis

de iiastaj alter alteri stipulanti attendere pro

misit. Actum isto loco feliciteix isti vermusj

Potestas Alexandriaej et Albertus de Pontanaj

Potestas de iiastaj vice communis utriusque ci

vitatis j inde duas cartas unius tenoris fieri ro

gaveruntj ut supra. interfuerunt testes rogati

nomini cliverius de Pusterla j cuifredus de Pu

sterlaj iibbus Prigidus j nurgundus de nomino

lidoj Arnaldus nucca j norellusj Arnaldus de Ptuf

fino Pxucca. n

vvtvvvv
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Proximus annus j quo Praeturam Alexandriae

rontiuuavit idem vermus Pusterlaj rebus multis

est nobilitatus j tum maxime novis honorificis foede

ribus percussis et veteribus innovatis. v enim id.

januarii caelestinus j Pont. Max.j morte est absum

ptus. Postridieque in ejus locum subrogatus fuit

summa omnium cardinalium consensione Lotarius

Anagninus j cardinalis ord. canonic. iiegularium

n. Augustini j Lateranensium nuncupatorumj vir

sane disertusj qui innocentius j lii ejus nominisj est

appellatus. iSodem anno Alexandrini ex controversiaj

quae illis jam pridem cum Aquensibus intercesse

ratj de conjunctione iicclesiarum utriusque civi

tatis j et translatione Plpiscopalis sedis Aquensis Ale

xandriam j ab Algisio Mediolanensi Archiepiscopo

Alexandri Ptomani Pontificis jussu decretaj num

quam tamen tquamquam sintj qui secus sentiuntj

nec abs rej ut supra meminimusjj obsistentibusj

et repugnantibus Aquensibus j executioni demandataj

Legatos ad innocentium Summum Pontificem mi

serunt j ut sancitae jam conjunctionisj et traductio

nis praedictaej confirmationem impetrarenn itaque

innocentiusj qui Alexandrinisj cum jurej-wtum etiam

ratione fideij et clientelae j qua illos ilomanae Sedi

devinctos noveratj studebatj eorum iicclesiae pro

spiciendij et consulendi j negotium opizonij npi

scopo nerthonae j et nono ioanni j Ptomanae necle

siae Subdiacono j ac vercellensi canonicoj dedit. t

qui j eo susceptoj diuque agitatoj tandemj superatisj

omnibus dillicultatibusj et impedimentis f quippej

praeter ipsos Aquensesj quorum causa agebaturj

Papienses item j nonnullique insignes principes j qui

cum illis foedere erant conjunctij ne quid novi Seretj

conabantur obstarejj rem in hanc sententiam sta

tuerunL -. n . i .

u omnibus christi fidelibus j ad quos litterae no

strae pervenerint qpizoj nei gratia nerthonensis

npiscopus j et nonus ioannes Subdiaconus noma

nae iicclesiaej et vercellensis canonicus j in liooj

qui est vera salus j salutem. t v . .

u cum a bonae memoriae Papa Alexandrol tran

u ctatum fuisset de instituendo cpiscopo in Alexan

SSSS

ALlixASnliliil
go

driae j vice communis Alexandriaej et Albertus a n drina civitatej et in tractatu processumj quod

n duo fuerunt ibi iilectij quamvis munus consecra

n tionis non acceperintj propter odium j et scanda

lumj quod inde oriebatur j cum multae ncclesiae

Aquensis nioecesis essent Alexandrinae licclesiae

assignatae j praedictus nominus Alexander ad pe

titionem et suggestionem Algisii Mediolanensis

Archiepiscopi de unione Alexandriaej et Aquensis

ncclesiae incoepit pertractare iit praedictus Ai-.

chiepiscopusj cum Alexandriam nequisset adire

personaliterj Modoetiensem Archijiresbiterum illuc

statuit destinarej sedj supervenientibus impedi

mentisj plenius negotium non potuit consumare

Sed idem Arcliiepiscopus j vocatis Mediolanum

Aquensi iipiscopoj et quibusdam ejusdem civi

tatis clericisj Plcclesias praedictas univitj statuensj

ut Aquensis iipiscopus in Alexandrina iicclesia

Plpiscopalia ministraretj et Alexandrinus vocare

tur iipiscopus j sibi jure Aquensis iicclesiae ser

vatoz quae unio tamen non fuit effectum debitum

consecuta iaudem dominus Papa innocentius

volens praedictam civitatem honorare j Mobis

commisitj ut juxta primum j vel secundum mo

dum Alexandrinae iicclesiae personam honestam

in Pastoremj appellatione rejectaj sine . . . . . . .

scandalo et enormi praejudicio provideremus. iit

nos secundum formam mandati Apostolici Ale

xandrinos j tamilaicosj quam clericosj vocavimusj

et lilpiscopum Aquensem cum clericis j et laicis j

quos viderit vocandos quique . . . . . . . . . prae

sentiam venire tunc recusavit dicens j se hujus

modi negotium penitus ignorare . laicis

consilium velle habere. mos postmodum eum vo

cavimus per litteras nostras et per . . . . . sem

ad locum j qui ei placuitj in domo S. Leonardij

quae est clangia de Sancto de iilelietoj et ipsum

honorare cupientes ultra locum supra scriptum

ei obviam ivimusz ubi Praepositus Aquensis et

quidam cum eo canonicus j et duo laici erantj

quij statim ut nos. viderunt j coeperunt statim

recedere j et ad nos venire neglexerunt iit nos

nuntios nostros ad eos destinavimus j sed tam cito

recesseruntj quod eos invenire non potueruntz

ii tamen retuleruntj quod illorumlscutiferos inve

n ueruntj dicentesj quod ita festinabant Aquas irej

n ut npi-scopum ibi eligerent. nixerat enim nomi

n nus iilpiscopus nobis quaerentibusj quid hoc essetj

ii quod ad nominum imperatorem Philippum j et

u ad nominum Papam appellaveruntj et mandatum

ii nostrum formidaverunt audire. ipse vero lipisco

p pusj.et.-nos timentes expensas illius religiosae

domusj una cum ipso Alexandriam accessimus.

ullilosjgiteruni tractatam habentes cum Aquensi npi

scopoj tam cleroj quam populo Aquensi scripsi

musj ut/ad nos accederentj et illuc una cum

Aquensi iipiscopo pro voluntate accederemus ad

quem vellent locum eorumj et nobis mandave

runt j ut ad monasterium Sanctae lustinaej in

Aquensi nloecesijconstitutum j taccederemusj et

iterum per administrationem .. .g S. Leonardi
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de relicto ad eos miseram p ut ipsi p habito ple- a

nius consiliop et quod non facerent nos frustra

laborarep ad praedictum locum accederenh ve

nientes autem Praepositusp et quidem canonicusp

et quidam monacus nigerp qui fuit quondam Abbas

S. Petri de Aquis p sed depositusp et quidam lai

cus in continenti . . ad nominum Papam ap

pellaverunt. Laicus vero Magisterp Anricus no

minep litteratusp praedictam appellationem non

inficiensp in eadem appellatione perseveratp di

censp quod Pominus Papap et cardinales totum

mundum turbaverantp et quod personas nomini

Papaep et cardinalium bene noveratp et quod

mala exempla erant orta ex clericis p et ab liccle

sia fiomana Mos vero talia audientes ab eis di

scessimus Alexandriamp et illuc ad Mos accesse

runt lipiscopusp et Archidiaconusp et Archipresbiler

et . . . . . . et unus canonicusp et Abbas S. Petri

Aquensis p quae pars capituli estp et Abbas S.

lustinaep et quidam alii forenses Archipresbiterip

qui omnes dixeruntp utilitatem Aquensis licclesiae

se velle libenter tractarep et ad unionem facien

dam consentirep et appellationi p factae a Prae

positop cum ipsam ignoraverintp nolle consentirep

et . . . . scilicet lionifaciusp Marchio Montisferratip

otto de carettop et comes de Pslandratop et multi

nobiles castellanip et fere omnes Abbatesp et Ar

chipresbiteri hoc idem nobis instantissime con

sulebant . . j . . . . . ne Aquensis licclesia omnino

destrueretur. Palem allegantes . . . . . . . . . sint

de jurisdictione Plpiscopip quoad spiritualiap et

ipse sit eorum Pominusp et in omnes ejus . . .

. l- . . Papiensibusp et vexillum Papiensis civitatis

in turrip et palatio lilpiscopip . . . . . . . p et multae

flcclesiae de Aquensi Pioecesi p Alexandrinae fic

clesiaep et ejus vlilecto olim assignatae fuissent

llndep suadentibusp et consulentibus praedictis

Principibus p et Potestatibusp et consulibus qua

rumdam lcivitatump et consentiente Pjpiscopo

cum praedictis Abbatibusp et Personatibusp et

clericis ejusdem licclesiae Aquensisp habito pru

dentium consiliopt-infisascriptae unionis processi

musp et unionem illorum lipiscopatuump Ale

xandrini videlicetp et Aquensisp Apostolica freti

auctoritate perfecimusp providentes personam ido

neamp scilicet Aquensem lipiscopum Alexandrinae
licclesiae in Pastorem p ut Alexandrinus llipisco

pus p et Aquensis vocareturp sibi julre lin Aquensi

. licclesia reservatop et nihil juris licclesiae Aquen

sis diminutop..nisi quod Alexandrina ficclesia

prima sedes vocareltui- p et Aquensis licclesia
secunda. n i i - i

1- ligo opizop humilis llerthonensis lipiscopusp

subscripsL t .

1- lSgo bonus ioannes pi nomini Papae Subdia

conusp subscripsL n yg /.
l

liuic istorum Legatorum decreto statim subscripsit

innocentius Pont. Maximusp qui eorum sententiam

secutusp Aquensi cierop et populop privilegium in
hanc formam concessit. i i

l

b

c
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innocentius Plpiscopus p Servus Servorum hei p

nilectis filiis clerop et populo Aquensi

ln P. P. M.

a cum beatus Petrus Apostolus ab ipso jesu

christo acceperit plenitudinem Plcclesiasticae Po

testatis p dubitari non debet p quin Apostolicae

Sedis Antistes p qui Po. Petri successor existit p de

rebus licclesiasticis disponendi plenam habeatp

et liberam ifacultatemz ipsa sibi veritate dicentez

ru es Petrusp et super hanc petram aedj/icabo

Llcclesiam meams et portae irferi non prevale

bunt adversus eam. ft tibi dabo claves liegni

coelorump et quodcumque ligaveris super terr-am

erit ligaium et in coelisz lix hac ergo Supernae

potestatis praerogativa processit p quod felicis me

moriae Alexander Papap Praedecessor Mosterp

attendens fervorem devotionisp et fidei quam ei

Alexandrinus populus p tempore gravis p et grandis

necessitatisp exhibuit p Apostolicae Sedis auctori

tate decreverat p ut quoniam Alexandrinorum ci

vitas longe major estp et populosiorp quam Aquensisp

lipiscopalis sedes de illap cujus dioecesi est con

tigua p transferretur ad istam. ipsi itaque per

bonorabiles nunciosp tam clcricosp quam laicos

ad nostram praesentiam destinatosp suppliciter

postularunt p ut p quod idem Praedecessor Moster

provida deliberatione decreveratp Mos p ejus ve

stigiis inhaerentes p faceremus executioni deman

dari. volentes autem in tanto negotio cum debita

maturitate providerep prius duximus inquirendump

utrum id absque gravi scandalo sortiri posset

effectum. lit quoniam ex hujusmodi translationep

noni solum vestra civitas p sed etiam Papiensis p

quae Aquensis civitatis defensionem susceperat p

scandalizari plurimum videbaturp uosp utriusque

partis procuratoribus in bfostra praesentia con

stitutisp plenam concessimus audientiamp quip

cum super hoc coram Mobis ccepissent multipli

citer altercarip partes nostras interposuimus ad

pconcordiam p statutumi praedicti Praedecessoris

Mostri taliter moderantesp ut Alexandrinamp et

Aquensem licclesias uniamus p praesenti privilegio

statuentesp quatenus unusp et idem sit Pontifex

utriusque p unam p et eamilemlPontificalem Sedem

obtinens in utraque Me autem unio confusionem

inducat p ad discernendum speciaiiter inter eas ita

duximus salubriter decernendum p ut negotiap et

causaep quae ad licclesiam spectant Aquensem p

Papiscopus agat cum consilio Aquensium clerico

rump quae autem ad laicosp cum consilio laico

rum p intra civitatem Aquensem p vel ejus bice

cesim in locop tam ipsis laicisp quam eidem

lipiscopo idoneo p et securo. quae vero pertinent

ad Alexandrinam Plcclesiam p cum Alexandrini

capitoli gerat assensu. liabeat autem duplex si

gillump ab una parte continens imaginemp et

litteras Aquensis lipiscopi p ab altera vero Ale

xandrinL cumque-idem lipiscopus scripserit de
tAquelnsibus rebusp aut personis Aquensibusp scri

Lbatlse tantum Aquensemp porro cum scripserit

linumnulla...i

i
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u de aliis rebus j aliisque personisj si fuerit in u siiuistud venire praesuinpserintj nisi a communione

n Alexandrina .nioecesij sci-ibat se tantum Alexan

n- drinumg vSi vero iiierit in Aquensi nioecesi scribat

u 1se tantuur Aquensemj etl s eonversoji ut cum ejus

u dem sint dignitatis j neutri per alteram lderogetuiz

. chrisma vero uno anno conficiat apud unam lic

clesiamj et alio apud alteram. Similiter faciat de

baptismo. Majores vero solemnitates aeque distri

buat inter illasj utj quas uno anno celebraverit

apud unam j altero celebret apud alteram. Pro

prias autem solummodo celebret apud illam cujus

sunt solummodo -speciales. crdinationes vero cle

ricorum j quae pertinent ad Aquensem iicclesiamj

in Aquensi faciat cii-iitatej vel ejus nioecesijv loco

tamen idoneoj et securo. Apud utramqueiliccle

siam j vel ejus nioecesim saltem peranni medie

tatem moretur j nisi forte necessitas-j quae legem

non habet j exigat interdum aliter faciendum.

zSSSzstiiSS
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n castra vero Aquensis iilcclesiae j quae tenet npi

u scopusj-per homines fidelesj et non suspectus

n Aquensibus faciat custodiri jietj si fortej quod

n absit j inter Alexandrinos et Aquenses scandalum

n oriretur j homines illorum castrorum non juvent

u Alexandrinos adversus Aquenses j nisi esset causa

n iiipiscopi specialis. uolumus enimj utj propter

u hanc unionemj altera iicclesiarumj aut etiam

u civitatumj auctoritatcmj vel potestatemj jurisdi

n ctionemj aut dominationem habeat super reliquamj

n nej quod ad unitatem provisum est j in contrarium

n aliquando convertatur. cum autem npiscopus ex

n hac luce migraverit j praedictarum iicclesiarum

n canonici conveniant apud alteramj de qua inter

n se poterunt concordarej vel apud alium quemlibet

n locum j et j quem omnes concorditer j aut majorj

u et sanior pars uniusj ac major et sanior pars

u alterius elegerint in ilpiscopum j ejus electio per

n Mediolanensem Archiepiscopum confirmeturj dum

u modo nihil obsistat ei de canonicis institutis. Si

n vero secundum hanc formam convenire nequive

u rintj aut eligant iilectoresj qui eis npiscopum

n eligant recipiendam ab omnibus sic electumj aut

in ad Sedem Apostolicam dirigunt procuratores ido

u neosj per quos recipiant in islpiscopumj quem

n iiomanus Pontifex eis duxerit coucedendum. ne

u primo autem accessu Plpiscopi consecrati ad al

u terutram praedictarum licclesiarum j aut etiam

n civitatum j hoc statuimus observandumj utj sicut

u ilpiscopi sibi successerintj ita vices alternentj

u quatenusj cum unus post consecrationem suam

n primo receptus fuerit apud unam j reliquus post

u modum recipiatur primitus apud reliquamj invidia

n penitus relegata j ita dumtaxatj ut in iisj quae

si in utraque licclesia debet facere alternatimj in

u cipiat ab Aquensi Prohibemus ergo nequis in

n utraque praedictarum iiicclesiarunl de caetero fiat

n canonicusj aut personaj ne propter hoc possit

u aliqua controversia generari . . . . . . . . . . . . . . .

u acceptandam quia tamen privilegium meretur

n amittere j qui concessa sibi abutitur potestatej

n statuimus j ut si forsan Aquenses contra statutum

iiomani Pontificisj suum correxeriut praesum

ptionis excessumj npiscopalis sedes de Aquensi

civitate j sicuti praefatus Praedecessor noster de

creverat j in Alexandriam transferatuix Si vero

Alexandrini contra idem statutum excesserint j

nisi ad communionem iiomani Pontilicis satisfe

cerint de excessu j praescriptae unionis vinculum

dissolvatmx necernimus ergoj ut nulli omnino

hominum liceat hanc paginam nostrae constitu

itionis infringere j vel ei ausu temeraria contrairej

isalva semper in omnibus Apostolicae Sedis au

ctoritate. Si qua igitur in futurum ecclesiastica j

secularisve persona sciens contra hoc privilegium

temere venire temjztaveritj secundoj tertiove

commonitusj nisi reatum suumlcongrua satisfa

ctione correxerit j potestatis j honorisque sui careat

dignitate j reamque se nivino judicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat j et a SSSM cor

pore j et Sanguine nei j et iiedemptoris Mostri

iesu christi aliena fiatj atque in extremo exa

miue districtae subjaceat ultioni. cunctis autem

illud servantibus sit pax nomini lxiostri iesu christij

quatenus j et hic fructum bonae actionis percipiantj

et apud districtum iudicem proemium aeternae

pacis inveniant. Amenj amen

j- ligo innocentius catholicae licclesiae lijpiscopus

subscripsi.

j- iigo ioannes tit. Sii Stephani in caelio monte

subscripsi.

j- iilgo cinthius tit. Sli Laurentii in Lucina

PresbPP cardinalis subscripsi.

1- iigo congi Sanctorum ioannis et PaulliPresbsr

cardinalis tituli Sancti Laurentii subscripsi.

j- lilgo cregl . . . . . . . . . . . . Presbir cardinalis

vvvvvvvvvvv
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subscripsi.

. . . . ..subscripsi.

1- iigo ih subscripsi.

j- Pigo subscripsi.

j- iigo . . . . . . . . . . Presbllr cardinalis subscripsi.

j-iigon . . . . . . .........-tit.S.1iceorgii...

niacP cardinalis subscripsi.

j- ngo . . . . . . . . . . . . . . . filull. niacl cardinalis

subscripsi.

j- ngo . . . . . . tit. S. rilheodori niacf cardinalis

subscripsi.

j- iigo iibert . . . . . . . tit. S. Angeli niacl car

dinalis subscripsi.

j- iigo . . . tit. SS. Sergii et bacchi niacl car

dinalis subscripsi. -

1- ilgo ioannes tit. SS. cosmae et namiani niacl

cardinalis subscripsi. i

nato hoc privilegio bellum acerrimum inter Ale

xandrinosj et Aquenses coeptum estj pugnantibus

Alexandrinis pro executione privilegiij Aquensibus

vero propugnantibusj ne eidem locus esset.

lx kaL martii consules Lelmae suoj et Pteipublicae

suae nominej hoc se foedere et pacti vinculoj sacra

mento susceptoj Alexandrinis obligaruntj a quibus

inde iu gratiam sunt accepti suam j ut sequentibus
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tabulis apparet u Anno nominicae incarnationis a n munis vercelL p videlicet lionifacius de ligozonop

n Mcxcvmp indictione primap die sabbati octava

exeuntis februarii. in civitate caesareae in nc

clesia S. Petri p praesentia testium ad hoc spe

cialiter vocatorum. consules de Lelmap videlicet

Alexius de ngone nisustop nunicus de Lelmap et

de nominisp Ptubaldus de Pobledo promiserunt

per stipulationem p suo nomine p et nomine com

munis de Lelma p tam rusticorump quam domi

norump et castellanorump quod custodient et sal

vabunt bona fide homines Alexandriae in personisp

et rebus in loco nelcuraep et ejus pertinentiisp

seu poderio p et nomine rusticorum ubiquep etp

si necesse fueritp recipient homines caesareaep

pro communi p vel pro diviso intra villam de Lelmap

et in receptop et omnem fortiam sibi dabuntp

excepta turri. insuper quoque nullum malum tra

ctabuntp neque meditabunturp vel aliquam lae

sionem inferent tam domini p quam rustici Alexan

drinis in Lelmap et in poderio. Praeterea aggeres

et expeditionemp et gaitamp et scaraguaitam com

muni Alexandriaep quandocumquep et quotiescum

que commune Alexandriae ab eis petieritp facient.

lit haec omnia jam dicti consulesp et de nominis

liubaldus dc nPobledo p suo nominep et aliorum

sociorum suorum p et dominorump et communis

villae de Lelma attenderep et observare omni

temporep sacramento corporaliter praestitop ad

sancta nei livangelia juraveruntp et alios omnes

et castellanump et dominos p et rusticos bona fidep

a quatuordecim annis suprap et a septuaginta infra

idem jurare facientp et insuper decem lib. Papiens.

ad praesens communi Alexandriae praestiteruntp

nomine communis rusticorump et dominorum. lit

proinde nominus iacobusp vicarius nomini vermi

de Pusterlap Poteslatis caesareaep praesentibus

canduccio de Aureisp iohanne de cruascop ottone

Lanzavetulap cuastavino de lioboretop fiufiino

de nellano ejus consiliariisp primo communicato

consilio per campanum collectop ipsis ad partem

communis de Lelmafiduciam in personisp et rebus

tribuitp et in gratiam communis Alexandriae eos

recepit lstus nominus iacobus una cum consi

liariis istisp et consules de Lelmap et de nominisp

et liubaldus de Pobledop inde duas cartas unius

tenoris fieri jusseruntp et rogaverunt ut supra.

interfiierunt testes rogati Anricus de Manzo p

Arlotus cirimellusp Paganus de Puteo p lluflinus

de Morleccop carolus Multonusp nenzo Levalo

culus. Actum in isto loco feliciter. n

vv

neque ita multo post foedus itemp et societas pacta

est inter llastenses p vercellensesp et Alexandrinos

quam inde societatem vercellensium consules com

munis scilicetp et iustitiae appellatip m kaL apri

lisp suscepto sacramento se observaturos polliciti

suntp prout his tabulis habetuiz a Anno nominicae

n incarnationis Mcxcvlllp indictione primap die

n- Lunae secundo exeuntis martii. ln civitate ver

n cellarum in domo communis p praesentia testiump

n quorum nomina subter leguntuiu consules com

e-....-.....
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n cbertus liubeus de Arboreop nernardus nellevogl p

nrixianus Advocatus p Archinus de centoriop litem

consules iustitiae ejusdem civitatis p videlicet ia

cobus vicecomcs p ioannes oculus nellusp lilico

laus Porcellap nomine communis vercelL promi

seruntp et super sancla nei nvangelia juraverunt

attenderep et observare pactump et societatem

nuper factam inter flastexiscs p- et vercellenses p

et Alexandrinosp prout in cartulis inde factis

continetur. isti consules inde hanc cartam fieri

rogaverunt p ut supra. lnterfucrunt testes nominus

vermusp Salvaticus de liastp iacobus novetus

hde liastf n i

Ad hoc additur nova societas p qua incolae Paci

liani 1v non. Aprilis p dato sacramento cum Alexan

drinisp l-lastensibus et vercellensibus juncti sunt

tali forma et modo. u Anno nominicae incarna

n tionis Mcxcvnzp indictione primap die iovisp se

n cunda intrantis aprilis in campis PacilianL falis

n est formap et pactip et conventionis factip vel factae

n inter homines de Pacilianop nomine com-tfitmisp

n sive universitatis ejusdem loci ex una parte p et

si ex altera homines Alexandriaep et liastp et ver

vwv
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n cellarum pro communi universitatis uniuscujusque

n istarum civitatump videlicetp quod universi de

n Pacilianop tam burgenses p quam domini p debent

n salvarep et juvarep et manutenerep et custodirep

n et defendere omnes homines istarum civitatum

n universaliter-p et singulariterp et res eorum in

n Paciliano p et ejus poderio et jurisdictione et ubique

n ad suum posset et quod facient vivam guerram

n omnibus hominibus p et universaliterp et singu

n lariterp et nominatim Marchionibus Montisferratip

n et hominibus de casalip eorumque complicibusp

n et auxiliariisp et exinde non facient treuguamp

n pacemp pactump collusionem aliquamp- neque

n treuguam p neque guerram recreutam p neque con

n venentiam p nisi consensu p et parabola Potestatump

si vel consulump pro tempore in istis civitatibus

n existentiump et credentiamp vel majoris partisp

si ita tamen quod consulp vel Potestas alicujus ci

n vitatis praedictarum civitatum non possit conve

n nentiam p vel consensum p vel parabolam dare sine

n consensup et voluntate aliarum duarum civitatump

n et duae non possint dare convenentiam vel pa

n rabolam sine tertia lit dabunt munitoresp et ea

n stra universaliter p et singulariter unicuique prae

n dictarum civitatump quocumque voluerintp ad

n offensionemp et defensionemp et tuitionemp et

nsguerram faciendam cuicumque voluerintp excepto

n monasterio 11 Ambrosiip cui exhibeant debitam

n reverentiam p et salva fidelitate vassalorum Mar

n chionum p qui ab eis tenent feudum ante guerram

n inceptamp idest ante guerram camundiip ita tamen

n quod nullo modo offenderent aliquam praedicta

n rum civitatum communiterp et singulariter p nisi

n ad tuitionem Marchionump et in terra eorump

n et alibi ubique tenebunt praedictis eivitatibusp

n sicuti ceteri homines de Paciliano p et exercitump et
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n expeditiones y et custodias facient unicuique prae- a n communis de llasty et de Alcxandria y et ad uti

n dictarum civitatum. liane autem concordiamy

n conventionemy et pactum Ardicio lleglaciusy Pi

n landus curtesusy et cuidoy consules Pacilianiy

juraverunt super sancta nei livangeliay et omnes

communis Pacilianig et promiserunt Alberto de

Poutana Potestati llastensi ad partem communis

l-lastensis y et jacobo de nrissioy vicario nomini

vermi de Pusterlay Potestatis caesareaey ad par

tem communis caesareaey et consulum vercel

larumy vice communis vercellarum stipulantibusy

tenere firmumy et perpetuo attendere y et obser

vare y et non removere ullo tempore de cetero

nec per sey nec per submissas personas nt quod

facient jurare omnes homines Paciliani eamdem

conventionemy et hoc pactum tenere lirmumy et

perpetuo observare y et attendere y et quod dabunt

opem y et fortiamy et virtutem y ut perpetuoy ut

supra legitur y attentlantur y et observentury salvo

honore kMonasterii a Ambrosii de Mediolanm

lstus obertus Potestas llastensis y et jacobusy

vicarius vermi de Pusterla y Potestatis caesareaey

et consules vercellarumy et consules Paciliani hanc

cartam fieri praeceperunty ut supra. lnterfuerunt

testes rogati Ptolandus nergognonusy Manfredus

cavazonusy liolandusy Petrusy lvotarius caesareae y

n najamundus judexy Petrus canefrus Alcxandrinusy

n et multi aliiy vermus de Sancto ceorgio n

Per eos dies Alexandrini y et llastenses ex foederey

quo conjuncti erant y adorti sunt castrum castagno

larumy ditionis Marchionis Lanzae fsuspicor ego hunc

ftisse fridericum Lanceanz lllalaspirzairzy cui flen

ricus imperator-y italia excedens anno Mcxcvry totius

calabriae prackcturam demandavizjy illuclque ex

pugnarunty ac tliripuerunty capto Marchioney et

vv
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iis omnibusy qui ad loci praesidium excubabanL

Marchio y liastam perductusy ibi in carcerem est

conjectus g milites vero Alexandriac vincti custodiae

traditi sunt. Proindey quid postea de ipsis captivis

faciendum y atque ut partienda esset praeda y Prae

tores utriusque civitatis statuerinty his tabulis ad

xvi kaL maji conlectis notatur. u Anno nominicae

u lncamationis Mcxcvmy indictione primay die jovisy

u xv exeuutis aprilis. ln villa de tjastagnolis juxta

n licclesiam y sub territorio Potestatis de llasL no

n minus Albertus de Pontanay Potestas llastensiumy

v voluntatey et consensu consilii de llasty qui erat

n ibi nomine communis de l-last y promisit nomino

n jacobo de nrissioy tricario nomini vermi de Pu

n sterlay Potestatis Alexandriae y nomine communis

n ejusdem civitatis stipulanti y facta communione

v castri de castagnolisy et rerum in eo captarumy

n quod non faciet aliquod pactumy vel concordiamy

n vel conventionem cum Marchione Lanza sine con

n lsilioy et voluntate hominum consilii de Alexantlria y

n omnium y vel majoris partis y salvo jure liastg in

n medietate comitatus Laureti y si quod jus habet

n lin eoy et communiter debent istum castrumy et

n res captas haberey et ipsum Marchionem Lanzam

v tenere in carcere in civitate de llasty nomine

agr rr-r tsaho

Staau ijlqllolhek

Munctevi

n litatem commimis Alexandriaey et liasty et totum

prolicuumy quod de captione isti castri y et rerum

in eo captarumy et prexione y sive incarceratura

isti castri lllarchionis processerity debet esse

xandriae debent tenere milites ipsius Lanzaey qui

capti fuerunt in ipso castroy in carcere nomine

communis Alcxaudriae et l-lasty et proficuum

quod inde processerit y debet esse commune com

munis Alexandriae et lrlasL lit lioc totum istus

nominus jacobus de nrissio nominey et vice

communis Alexandriae promisit isto nomino Al

berto de Pontanay stipulanti nomine communis

de llast y attendere y et observare. lstus nominus

Albertusy et consiliarii de llasty item istus no

minus jacobus de nrissio hanc cai-tam fieri roga

vere ut supra. Actum in isto loco feliciteLu lnter

fuerunt testes rogati lienzo Levaloculusy obertus

Soldanusy Paganus de Puteo. n

v kaL maji judicesy et Ptectores civitatum Lom

bardiaey veronae initam societatem inter se ad an

nos xxx futurosy suscepto sacramento juraverunt hoc

modoz u Anno nativitatis n. lj jesu christi Mcxcvnzy

indictione primay die Lunaey un exeuntis aprilis

ln palatio llpiscopi vercellensisy et in verona in

praesentia nomini corradini vlasiensis judicis de

veronay nomini Antonini y nomini Agniy nomini

Pulconis liami de Placeutia y nomini nesiderii y

nomini johannis de cuxao de nrixiay zanelli de

liivalta de Mantuay nomini Petri judicisy ode

marii de lvovariay nomini cuidonis de Piravallo y

Potestatis lvovariaey Alemaniy M. narnabae de

liigioy Morani de villay nomini Panteriiy nomini

llberti de Mandello de Mediolanoy nomini nar

tholomaci de vercellisy et aliorum complurium.

lbi nominus-lviartinus de irurri y liector Medio

laniy nominus llenricus confaloneriusy Pxector

nrixiaey nominus nonaveilturay judex llector Man

tuaey nominus jacobusy liector vercellarumy no

minus candulfus de castellonovoy hector ve

ronaey nominus Philippus de Sessi y llector lvc

variae y et nominus Madius carvisii juraverunt

observare hinc ad xxx annos pro sey et nomi

natim cumanis y si voluerint ipsi cumani venire

ad hanc societatem y et venerint y et fecerint hoc

sacramentum y hinc ad haL septembrisg quod si

distulcrint y non teneantur per hoc sacramentum

eisg et tum plus juraverunty quod facient jurare

omnes consules y et Potestatem y et consiliarios

credentiae infra xv dies y ex quo intraverint suas

concivitatesy et omnes habitatores civitatum y ct

omnes burgesios civitatum y et omnes milites de

districtibus civitatum y quia consueverint admitti

ad sacramentumg hinc ad kal. augusti a xvi annis

supray et a septuaginta iufray ut hic inferius

legiturz ligo juro ad sancta nei llvangelia de

fenderey et adjuvarey et manutenere omncscivbs

hujus societatisy et ad hanc societatem me

nerint in omnibus his y quae habenty et tenentzy

iar
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communis Alexandriae y et llasL lit homines Ale- r
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et possidenty ubicumque contra omnes bominesy a n die Martis sexto exeunte madio. lu campis Ancisae

qui non sunty nec erunt de societate y et si aliqua

civitasy quae esty vel erit hujus societatis guer

riabity vel guerriabitur clau aliqua y vel ab aliqua

personay locoy vel civitate y quae non erit de hac

societate y ipsam civitatem societatis bona fide y

et sine fraude adjuvabo y cum personay et rebusy

inspecta ratione facultatum y sicut visum fuerit

liectoribus omnibusy et majori parti de ipsa ra

tione facultatum. nt hoc attendamy et observaboy

donec illa civitas y vel locusy vel personay quae

habuerit guerram cum illis de societatey ut dictum

esty defecerit securitate sub iiectoribus plenarie

illis satisfaciendo y et eorum praecepta per omnia

observaboy de justitia consequenday et facienda

illiy contra quem discordiam y seu guerram ha

buerit iit si sententia ab ipsis iiectoribus pro

illo de societate data fuerit y praedicto modo post

sententiam eum adjuvabo. Si autem contra ipsum

de societate sententia lata fuerity eum de ipsa

re non tenear adjuvare. lit liectores jurent de

finire causasy litesy seu contentionesy quae ante

ipsos y illarum rerum occasioney deponentur infra

tres mensesy bona fide y sine fraudey nisi causa

majorem dilationem exegerity aut partium con

cordia remanserit. iit si qua civitas societatis

cum aliqua de societatey occasione aliquarum

rerumy guerram y seu discordiam habuerity ipsas

civitates compellam de concordiay seu justitia

facienda sub liectoribnsy mandatis iiectnrum starey

et illamy quae mandatis Ptectorum obedire vo

luerit y contra illam y quae obedire noluerit y adju

vabo secundum jnraedictum modum. nt quod non

faciam concordiam y vel compositionem aliquam

cum nege y et imperatore y vel cum aliquoy no

mine praedictorumy nisi concordia omnium alia

rum civitatumy vel majoris jlartisy quae erunt in

societate. lit y si agnovero aliquid fieriy vel atten

tari in detrimentum meae societatis y meo ilectori

manifestaboy quam primum potero. nt omniay

quae decernent Puectores secreta haberiy celata

tenebo ad utilitatem societatis. iit y si quid dimi

nutumy vel additum fuerit in concordia ilectorum

omniumy vel duarum partiumy observabo. item

omnia praeceptay quae concorditer mihi fecerint

llectores omnes y vel lmajor pars y implebo. vlijt cl

si aliqua civitasy vel locusy vel persona fuerit

posita in banno a liectoribus omnibusy vel ma

jori parte y non traham eamy vel eum de bannoy

donec satisfecerit liectoribus omnibus de eoy unde

fuerit bannitusy vel bannita y et haecy et omnia

aliay quae in concordia omnium iiectorum y vel

majoris partis ordinata fuerinty observabo. nt

salvo quod per haec suprascripta quaeque civitas

hujus societatis non amittaty nec acquirat jus

aliquod contra aliam civitatem societatis. n

Ad haec incolae Lanerii foedus cum Alexandrinisy

et iiastensibus y sponsione invicem jurejurando fir

matay ad vn kal. junii pepigerunt his verbis uAnno

if nominicae incarnationis ncxmmy indictione primay

lj
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Petrus nonusy Mainerdus Perentusy iienricus de

coxanoy consules de Lanerioy promiserunt nomino

vermoy Potestati Alexandriaey et nomino Alberto

de Pontanay Potestati iiastensi y nomine communis

Alexandriae y et ilast y et super sancta dei lavan

gelia juraverunt nomine communis Lanerii y cu

stodirey et salvarey et defendere homines Alexan

driaey et iiast y et res eorum in Lanerioy et alibiy

ubicumque potuerint. lit quod facient jurare ho

mines Lanerii y ab annis xv usque ad Lx infra y

hoc idem sacramentum y et quoties homines Ale

xandriaey et ilast mandaverint eisy ut veniant in

eorum expeditionem y debent eis mittere triginta

et novem peditesy et duos milites suis expensis

et amissionibus. lioc idem debent facerey si una

praedictarum urbium mandaverit eisy ut veniant

in expeditionemy nec debent eos relinquere in

expcditioney nec in obsidione castri y nisi abso

lutoy et parabola Alexand. vel i-lasty vel illius

civitatis y pro qua ierint in exercitum. lit si man

daverint pro succursu ambae istae civitates in

simul vel quaeque earum separatimy debent ve

nire per communey et stare si necesse fuerit per

quatuor dies suis expensis et amissionibusy et

deinde y si steterint expensis Alexandriae et iiasty

debent stare ut illius civitatisy pro qua ierint.

itemy si quis Alexandrinus vel iiastensis captusy

aut disturbatus fuerit circa Lanerium per unum

milliarium y homines Lanerii debent eos excutere

per sey si potuerinty sine redemptionc aliqua. nt

si Alexandrini y vel iiastenses viudictam facere

voluerinty homines Lanerii debent eos adjuvare

a domo sua. item si Alexandrini y vel islastenses

fuerint in terris Lanerii in expeditioney homines

Lanerii dabunt eis mercatum y et nominatim ad

Ancisam et ad Montembaruccium y et ab hodie

in antea non dabunt mercatumy nec auxilium

hominibus Montisbaruccii et Ancisaey nec homi

nibus Marchionis Montisferrati y vel quarteris

AlexancL et iiasty donec guerra duraverit y ex

ceptis illisy qui habent terras in Lanerioy quibus

liceat eis reddere fructus y qui exierunt de terris

illorum. item illi y qui sunt vassalli Marchionisy

possint adjuvare rMarchionem in terra suay et in

poderio Alexand et liasty ita tameny quod non

- maneant in Lanerio pro oifensis Alexand. et iiasty

nec redeant ad Lanerium cum praeda Alexand.

vel iiast y ct possint deferre res eorum sibi ne

cessarias y et scutiferis suis. m haec omnia ista

promiserunty et juraverunt nomine communis

Lanerii y ut supra legitur y in integrum attenderey

salvo jurejurandoy quod fecerunt hominibus vi

ginti Ad invicem nominus vermusy Potestas

Alexandriaey nominus Albertus de Pontanay Po

testas i-lastensisy nomine communis istarum ci

vitatumy promiserunt cuslodirey et salvare homines

Lanerii in iiasty et Alcxandriay et circumquaque

per quatuor milliariay et in Lanerio y ct ejus

jurisdictione y et res eorum similiten iit de hoc
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n tenebuntur hominibus Laneriip quod praedictum a n imperatorem. lit haec omniap ut supra legitur p